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Учебные планы 

дополнительной общеразвивающей программы 

«Вокально-хоровой ансамбль «Многоголосие» 
 

Учебный план 1 года обучения 

 

 

№ 

п/п 

Название общей темы 

Количество часов  

 

Формы контроля 
Общее 

кол-во 

часов 

Теория Практика 

1.  Вводное занятие 2 1 1 
Диагностический 

контроль 

2.  

Пение произведений: 96 19 77 Текущий контроль, 

в конце года – 

итоговый контроль  
Классика 

Народная песня 

Современная музыка 

25 

30 

41 

5 

6 

8 

20 

24 

33 

3.  
Учебно-тренировочный 

материал 
41 7 34 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

4.  Музыкальная грамота 20 8 12 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

5.  Хоровое сольфеджио 29 6 23 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

6.  Слушание музыки 14 4 10 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

7.  
Подготовка к концертной 

деятельности  
14 1 13 

Итоговый контроль  

8.  
Знакомство с творчеством 

композиторов 
4 1 3 

Текущий контроль - 

беседа 

9.  Итоговое занятие 2 1 1 Итоговый контроль  

 Итого: 222 48 174  

 

 

 



Учебный план 2 года обучения 

 

 

№ 

п/п 

Название общей темы 

Количество часов  

 

Формы контроля 
Общее 

кол-во 

часов 

Теория Практика 

1.  Вводное занятие 2 1 1 
Диагностический 

контроль 

2.  

Пение произведений: 96 19 77 Текущий контроль, 

в конце года – 

итоговый контроль  
Классика 

Народная песня 

Современная музыка 

25 

30 

41 

5 

6 

8 

20 

24 

33 

3.  
Учебно-тренировочный 

материал 
41 7 34 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

4.  Музыкальная грамота 20 8 12 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

5.  Хоровое сольфеджио 29 6 23 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

6.  Слушание музыки 14 4 10 

Текущий контроль, в 

конце года – 

итоговый контроль  

7.  
Подготовка к концертной 

деятельности  
14 1 13 

Итоговый контроль  

8.  
Знакомство с творчеством 

композиторов 
4 1 3 

Текущий контроль - 

беседа 

9.  Итоговое занятие 2 1 1 Итоговый контроль  

 Итого: 222 48 174  
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